autorizó el llamado a cotización para la contratación expresada en el primer considerando.
Que vista y analizada la oferta recibida según Planilla de Preadjudicación compra 

directa Nº 111/2025, obrante a orden 40, resulta procedente adjudicar al proveedor POPPER 
S.A.  CUIT  33-57567123-9,  por  la  suma  total  de  PESOS  QUINIENTOS  ONCE  MIL 
OCHOCIENTOS CON 00/100 ($511.800,00); por ajustarse a lo requerido y de acuerdo a lo 
informado en orden 31 por la Jefa del Dpto. Calidad y Capacitación y a orden 38 por el 
Director de Finanzas de este Instituto. 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto.
Que la presente contratación encuadra legalmente dentro de lo establecido en las

[...]

ARTICULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la contratación directa Nº 111/2025 al 
proveedor  POPPER  S.A.  CUIT  33-57567123-9,  por  la adquisición  de  una  mochila  de 
trekking, según detalle adjunto como Anexo I de la presente, por la suma total de PESOS 
QUINIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 ($511.800,00). Ello, en virtud de lo 
expuesto en el exordio.
ARTICULO 2º.- Autorizar a la Dirección de Finanzas a emitir la correspondiente Orden de 
Compra.
ARTICULO 3°.-  Imputar  el  gasto a la  UGG 2100,  UGC 2100 y a la  subpartida 299 del 
ejercicio económico y financiero en vigencia.